
TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1880

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ  
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN 
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br  
 

 

PORTARIA Nº 185/2020 - GP 

  
Altera o “Quadro de Detalhamento das 
Despesas - QDD” da Unidade 
Orçamentária que especifica e dá 
outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, 

no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica 
deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) n° 
1303/2019, art.37, inciso II.  

RESOLVE  

Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 1.163.106,47 (um milhão, cento e sessenta e três mil, 
cento e seis reais e quarenta e sete centavos) constante no QDD - Quadro de Detalhamento das 
Despesas aprovado desta prefeitura, para reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo 
I desta Portaria.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para efetivação do remanejamento de que trata o artigo 
anterior, a anulação de igual importância da dotação orçamentária discriminada no Anexo II desta 
Portaria.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 03 de 
novembro de 2020, revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 03 de novembro de 2020. 

 

 
 
 

Flávio César Nogueira 
Prefeito Municipal 

 



TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1880

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ  
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN 
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br  
 

  

Unidade 
Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  1.163.106,47  

     01 .001 CÂMARA MUNICIPAL  12.015,41  

 2001 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO  12.015,41  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 3.575,00 

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO  10010000 0001 8.440,41 

     02 .001 GABINETE DO PREFEITO  57.021,50  

 2002 MANUTENCAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO  45.348,50  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  10010000 0001 34.115,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 7.576,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 3.657,50 

 2128 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E 
DO ADOLESCENTE  11.673,00  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  10010000 0001 11.448,00 

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 225,00 

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  152.230,93  

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇAO  132.230,93  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  10010000 0001 4.180,00 

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  10010000 0001 50.441,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 71.134,93 

  3.3.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS  10010000 0001 6.475,00 



TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1880

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ  
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN 
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br  
 

 2120 CONTRIBUIÇÃO À FORMAÇÃO DO PASEP - PROGRAMA DE 
FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO  20.000,00  

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E 
CONTRIBUTIVAS  10010000 0001 20.000,00 

     05 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO  71.046,00  

 2010 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRIBUTAÇAO E ARRECADAÇAO  71.046,00  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  10010000 0001 62.758,00 

 
 3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  10010000 0001 8.288,00 

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  709.373,63  

 2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS  43.705,63  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  12110000 0001 36.480,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 6.845,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 161,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 161,00 

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  12110000 0001 58,63 

 2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS  122.034,00  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  12140000 0001 122.034,00 

 2022 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE 
DA FAMÍLIA - SF  189.301,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  12140000 0001 171.105,00 

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  12140000 0001 9.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 7.906,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 1.290,00 



TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1880

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ  
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN 
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br  
 

 2023 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE 
BUCAL - SB  41.085,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  12140000 0001 41.085,00 

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 
MAC  3.910,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 675,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 3.235,00 

 2028 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS- CEO  11.900,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  12140000 0001 11.900,00 

 2030 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  59.644,00  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  12140000 0001 57.383,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 1.846,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 415,00 

 2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL 
DE EMERGÊNCIA- SAMU  20.939,00  

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  12110000 0001 20.939,00 

 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA 
PSICOSSOCIAL- CAPS  101.800,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  12110000 0001 50.900,00 

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  12140000 0001 50.900,00 

 2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS AD III  14.255,00  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  12110000 0001 13.460,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 795,00 

 2192 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  100.800,00  



TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1880

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ  
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN 
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br  
 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  12140000 0001 100.800,00 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  102.279,00  

 2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇAO  495,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 495,00 

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO - 
FUNDAMENTAL  2.589,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11200000 0001 2.589,00 

 2041 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO  332,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 332,00 

 2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR  3.138,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  11110000 0001 3.138,00 

 2049 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
40%  54.970,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  11130000 0001 27.485,00 

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 27.485,00 

 2050 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
60%  35.530,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  11120000 0001 35.530,00 

 2051 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA- 
FUNDEB 40%  5.225,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  11130000 0001 5.225,00 

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  47.550,00  

 2066 GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO- 
IGD PBF  5.000,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  13110000 0001 5.000,00 

 2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA  15.150,00  



TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1880

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 015

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ  
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN 
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br  
 

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  13110000 0001 15.000,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  13110000 0001 150,00 

 2072 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS E MANUTENÇÃO DO 
PLANTÃO SOCIAL  12.628,00  

  3.3.90.48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A 
PESSOAS FÍSICAS  10010000 0001 12.628,00 

 
2193 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  14.772,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  13110000 0001 1.800,00 

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  13110000 0001 12.875,00 

  3.1.90.13 OBRIGAÇÃES PATRONAIS  13110000 0001 97,00 

     14 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA  11.590,00  

 2084 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA  11.590,00  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  10010000 0001 11.590,00 

Anexo II (Redução)  1.163.106,47  

     01 .001 CÂMARA MUNICIPAL  12.015,41  

 2001 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO  12.015,41  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  10010000 0001 5.243,00 

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  10010000 0001 6.772,41 

     03 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  41.700,00  

 2007 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇAO  41.700,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 225,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  10010000 0001 21.475,00 

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E 
CONTRIBUTIVAS  10010000 0001 20.000,00 



TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1880

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 016

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ  
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN 
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br  
 

     07 .001 SECRETARIA MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  25.252,00  

 2013 MANUTENÇÃO DAs AÇÕES DA SEC.DE SERVIÇOS URBANOS, 
TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS  21.484,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 21.484,00 

 2016 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA  3.768,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  16200000 0001 3.768,00 

     08 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  394.781,56  

 
2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS  161,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  10010000 0001 161,00 

 2020 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO AMPLIADO 
DA SAÚDE DA FAMÍLIA- NASF  53.000,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  12140000 0001 53.000,00 

 2022 MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA ESTRATÉGIA SAÚDE 
DA FAMÍLIA - SF  20.894,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 20.894,00 

 2025 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 
MAC  46.149,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 23.615,00 

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/ 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  12140000 0001 4.427,00 

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA  12140000 0001 14.888,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12110000 0001 611,00 

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  12140000 0001 2.608,00 

 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
BÁSICA- AFB  122.778,56  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12110000 0001 3.715,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 119.063,56 



TERÇA-FEIRA, 05 DE JANEIRO 2021 - ANO IX – EDIÇÃO 1880

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 017

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ  
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Luiz José Moreira, nº. 185, Centro, Nova Cruz/RN 
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33 

www.novacruz.rn.gov.br  
 

 2088 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA 
PSICOSSOCIAL- CAPS  50.900,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  12110000 0001 50.900,00 

 2142 IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR- SAD  99,00  

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  10010000 0001 99,00 

 2192 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  100.800,00  

 
 3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 

PESSOAL CIVIL  12140000 0001 60.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  12140000 0001 40.800,00 

     09 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  669.435,50  

 2035 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇAO - 
FUNDAMENTAL  514,00  

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA  11200000 0001 514,00 

 2049 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 
40%  27.485,00  

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  11130000 0001 27.485,00 

 2052 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ ESCOLA- 
FUNDEB 60%  291.436,00  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  11120000 0001 291.436,00 

 2183 MANUTENÇAO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE- 
FUNDEB 60%  350.000,50  

  3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL  11120000 0001 350.000,50 

     10 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  19.922,00  

 2067 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA  5.150,00  

  3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO - PESSOAL CIVIL  13110000 0001 5.000,00 

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  13110000 0001 150,00 

 2193 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID – 19  14.772,00  


